et post illa nos impellere dei dona, quae temperant, iuste et iure
viciant in hoc mundo neque e fidem ultrabam, de qua pro exeri, ut
us illa nobis daret, quod proferemus utiliter, nisi quia credere non possumus,
si non proderet proinde venitis. ut a pro dante nobis evangelio
quod sentimus, non est pro et nobis ex nobis esse arbitrabam, quem
meum errorem nonnulla opuscula mea satis indicant, ante ex pro patum
meum scripta. quo in ut huius saltem, et factum ultrabam. eue ad
viam reprobata semel pelagianos, aciebant e initio fidei, et
se respiciendi esse ex nobis, quod vix ultro querebant, quod magis boni
opis epea deo, hoc est, ponebant pro quendam motum vobis in
nobis ipse a nobis, quod deinde de more ad laudanda sua
dona, proinde vobis ad gratiam habere, et specialiter ad salutem eternam
quod disponantia. et in hoc ultimo differant a pelagianis,
qui aserebant, ad gratiam boni operis esse pro a solo libero
arbitrio, supra hoc pro vobis natio vobis salute sua quod sequi pro vobis
de quo ut semel pelagiani dicebant, sed de quo dicitur. quod a quo
P. doctor cit. P. nra sententia hinc

probat vobis pro quia neque velle pro nisi voremus, et cum
pro vobis vobis vobis, nisi vobis nra, et vobis noster, nisi deo et
vobis vobis vobis, et pro vobis quo vobis iuxta illud. non est
carentis, neque vobis sed misericordis dei.

2^o quia alii, sepe
2^o quia dicit gratia, ut manifeste colligere debet. 1^o quia segetur
hoc habere aliquid in se clare, quod dicitur a deo. 4^o quod et idoneus
cogitare aliquid bonum, ad eum sibi soli sufficiat, quod dicitur. hinc
addi et hoc sit quia omni dicitur dicitur et habet ad gratiam, ad
quod dicitur. Sed quis vult dicitur dicitur et habet ad gratiam
supra dicitur, ad gratiam dicitur dicitur. 2^o quod.

ob quodam scriptura dicitur. pro vobis hinc dicitur pro vobis. Zach. i.
convertimini ad me, et convertar ad vos. quod clare demonstrat in:
vobis salutis in vobis hinc esse.

R. hoc et similes dicitur iuxta eum factum, et hinc. et hinc. ille dicitur.
tunc ad gratiam pro vobis iuxta illud 1^o misericordia eius pro vobis.

veniet me. et si. Aug. apert me probat h.c. ex illo textu Joan. 6.
nemo potest venire ad me, nisi pater traxerit illum et sic accipitur. g.
si quis qui audivit a patre, et didicit, venit: profecto quis qui non venit
non audivit a patre, nec didicit, nam si audivisset, et didicisset, venisset.

Insp. i. si non solum de fumo sed et in initio salutis a solo Deo dependet et non a nobis,
de leg. et fructu aeras et ad hoc dicitur, orate pro Deo et pro populo.

R. n. seq. M. nam ad hoc ad bonum non solum in hortando voluntatis gratiam,
et hoc excitat, ut eadem vellet propial. in arte hortatio dicitur prima per
voluntatis gratiam, qua de lege ordinaria de gratia utiliter addendam voluntatis gratiam.
multo magis fructu aeras et oratio, hoc solum solum in oratione gratia voluntatis
sine qua nemo eadem ut potest, orare potest, ut patet ex C. Trauf. c. 5.

Insp. 2. si gratia non solum merito datur, sed et auctoritate personarum: sed et go.

R. N. M. nam auctoritas personarum datur et datur ego dicitur quod si quis equa-
liter debet, et in huius, alteri non faceret, de quo multi sua gratia debet.

Insp. 3. facienti quod est in se, sed non denegat gratiam, ut habet hoc axioma:
quod gratia dicitur, ut bene utenti bonis natis, det bona gratia.

R. illud axioma contra post Thom. i. 2. q. 109. a. 6. et q. 112. a. 3. explicari
de faciente quod est in se et auxiliatio gratia.

Insp. 4. at qui fides in initio oris gratia, quod eadem talis non habeat fidem, sicut patet
a priori ex auxiliatio gratia.

R. D. A. fides in initio gratia que fit ordinis supernaturalis et ordinis naturalis, et
at qui ad legem rationis dicitur solummodo regit auxiliatio gratia naturalis: go.

Insp. 5. Sed oris gratia est supernaturalis: go.

R. 2. ant. si supernaturalis dicitur ad modum et respectu rei in se et in
se quod ad gratiam, quod sit et supra ordinem naturae creatae N.

Insp. 6. go sequitur quod per actum mere naturalis, hoc se disponere potest ad gratiam, si quod
talis gratia ad sit naturalis quoad gratiam, non potest facere actus supernaturalis: sed hoc
dicitur quia si fides non est in initio salutis: go.

R. D. M. potest se disponere negative C. positive N. M. et si sit se se dis-
ponere ad gratiam et ponere actus de de genere gratia meritoria; negative
sed disponere ad gratiam est ex parte sua impeditio ad ponere, quod magis videtur non
impeditur. ita s. Thom.

Prob. 2. ex G. Corff: in quo proditus error fuit damnatus, et tradit. G. Corff. ubi enumerans vani alii vultu quia ab hoc in peccato mortali eius = Lentex vero quo auxilio exoritur, ut fidei, misericordie q. p. pector ad iustificandam recipiendam se disponit.

Prob. 3. ex S. Aug. 4. 100. ubi in peccatoribus ante iustificandam agnoscit vultu et merito fidei: nec ipsa, inquit, remissio peccatorum sine aliquo merito nisi fides hanc impetrat; neq. e. vultu et merito fidei.

Prob. 4. ex eod. multa sunt opera vultu peccati religioni temporaria ad quae excedenda ad peccatoribus ex impulsu, q. ad missa diebus festis audientiam, ad jejunium q. nec in legibus vultu illo canone aut lege quumodi hodie in peccato mortali existentibus injunxerit, ut antequam missa fuerit interfuerit de peccatis suis confiteatur, aut peccata querat, sicut injunxit illis, qui S. Eucharistia aut alia sacramenta percipiunt q. d. t. fuerit, si nuda operis vultu moraliter bonum a peccatoribus exonerat. p. et.

ob ff. i. ubi sacrificia et quocumq. alia opera religionis a peccatoribus exercita dicuntur Deo exosa, et abominanda: q. o.

R. D. A. et hoc ideo quia a peccatoribus peccatis fiebant pro se. N. quia ex prova imbecillitate et vultu alio q. vultu circumstantiis excedunt, ut patet ex immediate legibus vultu: nam ex vultu pleno p. sanguine, et in die jejunii vultu invenit vultu vultu. G. A.

Quosio 7.^a
An iusti, peccata gratia h. b. l. ad perseverantiam finale indigeant auxilio gratia?

Non de quosio de perseverantia in bono ad h. b. l. quia q. d. multos diu peccatisse, et postea missa exstinguere, de q. b. l. sui certis p. d. sine ulteriori gratia perseverantiam non potuisse. Sed q. d. vultu huius de perseverantia finali, quo ab Aug. 1. 2. c. 1. de bono persever. dicit: donum Dei quo usq. in finem perseveras. adeo q. d. in quocumq. gratia a morte et officio, proditoris intentione in peccata q. d. h. b. l. de hac inquam dicitur an sit finale donum a gratia h. b. l. et cor. auxiliis d. i. t. u. et

In ortho uniu.
Utrum et quomodo ab his in ad gratia Xti pnt hoc in
hoc statu vitare peccata?

Contra Helagiu Calvini et Lutheri divergo in modo hu nobis
agrum d. Helagiu e alioru pte hoc sine gratia vitare per totam vi-
tutaria peccata ad mortalia quae venialia, cui extreme opponunt
Calvini et Lutheri agerentes, velle hinc per peccata. Peccata ita fuisse de-
bitata, ut quatenus gratia suppleta sit, neque ad vitare hinc vitare pnt
peccata, contra quos

Gratio in statu nati corrupta nemo, et solas nec vires ab his quae aucti-
Xti dicit vitare ut peccata mortalia, aut venialia aia collective. Ita
gratia Helag. Calvini. et

Gratio. ex hoc, si est ultra viam hinc ad ab his quae profluvare aia
portata nati, quod nec aia nec fac vitare peccata, quia peccata dicitur
gratio legi.

Gratio 2. in hoc statu quilibet hoc ad gratia Xti / quod de his / peccata
aia mortalia vitare ut per longum hinc ad totum vitare. Ita vult Calv.
gratia Calv. et Lutheri.

Gratio 1. ex hoc. Thilo p. 2. dicit aia populi cogit me offerat. et 1. cor.
10. fidelis e ego qui in patre videntur supra hoc potestis de
fauet ad tentare portatu.

Gratio 2. ex hoc. 1. cor. 13. si quid dixerit prope hinc ad iustitiam
et ad gratia quod hinc ad offerat in impossibilia, ana hinc ad. unde
et idem Cor. 13. de nat. et grat. c. 43. ibidem ait. Deq. in-
possibilia n. pnt. ^{in hinc} ~~in hinc~~ mone et facere qd pnt. ~~peccata~~
in hinc ad iustitiam ut pnt.

Gratio 3. nate. Ego d. hinc sapiens. qd venitei ut ca. pnt. aia
quo offerat hinc ad impossibilia, aia ad impossibile nemo tenet, ninc dicit.
no supplicio pnt. deat. si n. implet.

Gratio 3. homo in peccato mortali existens aut extra statu quo hinc

in pluri vitare oia pecca mortalia

Dicitur ex l. Thom. i. 2. q. 109. a. 8. quia ad hoc non potest fieri in promerita rationis, si non potest gratia iudicium, per meritum, quia opus, non convenientiam velis de ordinato a deo, nisi cito per gratiam ad debitum ordinem reparat unde s. Greg. l. 22. mor. c. 12. ait, peccata quae non sunt per meritum non debent fieri, sed in aliud trahit. quod dicitur ex p[ro]ph[et]a Davida, et aliorum, qui quibus aducleris statim addit humilitatem.

Dicitur i. habetis coram deum gratia requiri ad vitanda oia peccata in Ambr[osio]

Ad aut[em] q[uest]o[n]em. q[uest]o[n]e. intentio non fuisse ostendere, quod hoc non potest vitare per legem, sed quod absolute non potest, cum et de agere contra Belagiantes, qui negabant auxilium gratiae veniunt ad bona ad signatilia, arbitrati sunt per hoc esse quia necesse Belagiantes, si offenderent nullum op[er]e bonorum in seculo signatilis fieri sine auxilio gratiae.

Dicitur 2. satis de gratia actus utos quibus motu gratiam: q[uest]o[n]e.

R. D. s. si filius N. si filius efficitur C. sed hoc non fieri dicitur per impedata que hoc peccat opponit gratia, et probatur quia negligit se ad gratiam pro parare.

Dicitur 4. hoc peccat gratia habet ad hunc quod indiget gratia actus auxiliis ad bene operandum et vitanda peccata.

Bro. ex l. d. c. 16. dicitur quod caput in membra et signa vitis in palmitibus in isto iustificato iugiter sed vultu influunt, quo vultu bona eorum opera sunt antea dicit, comitatus et dicitur. Haec reddunt dicitur.

Ede nat. dicitur c. 26. dicitur. fuit vulgus corporis, et in fine sanatus nisi candore cuius adhibet in plerumque, si et hoc peccat iustificatus nisi ab omni luce vigiliis dicitur ad hunc, recte non potest vivere. Denique gratia habetis offert facilitate bene operandi dicitur si natus, offert hoc in statu gratia hunc in dicitur ad hunc, ut ex notitia illius claret. quod propter illam regit ad hunc auxiliis dicitur, ut cuius actus prodest, et hunc auxiliis efficitur ut dicitur dicitur.

Dicitur 5. hoc quibus alia sanatus hoc statu non potest vitare oia peccata venalia per tota vita et per longum tempus nisi ex speciali privilegio. et de fide dicitur in dicitur l. c. 25. si quis dixerit hoc semel iustificatum

Quotio pna

An hoc operans per gratia et ex gratia possit vere
et proprie aliquid a deo mereri, et quomodo de merito?

Dico qd sic. e de fide dicitur in 2^o 2^o 2^o c. 22. si quis dixerit iniquitate
bonis operibus, quae ab eo per Dei gratiam sunt, non vere mereri augmentum
gratiae, et vitam eternam. Panathema sit contra Calvinum qui l. 15. in 1^o c. 13.
dicit quod bona opera de se iustis iniquitate. Sed negat ea esse aliquid
meriti.

Proo. 1. ex scriptis. Eul. 1. 6. unicuique misericordia faciet sicut sibi meritum
operum suorum. 2^o 2^o 2^o c. 22. iusti in saecula vivent, et apud deum in saecula. 2^o 2^o 2^o c. 13.
notate amittere quod dicitur ut dicitur, quo magna apud deum habet et meretur. 2^o 2^o 2^o c. 4.
respondit d. michi corona iustitiae. ap. 2^o 2^o 2^o c. 22. eue venio cito et mereris, merens
est, reddere unicuique sicut opera sua. Et alibi, pluris.

Proo. 2. ex traditione. Conc. 2. traus. c. 18. hoc libet. Ab eis meris bonis
operibus si fuerit, sed gratia quo non debet, procedit, ut fuerit. hoc ante illud
Concilium fuisse. Aug. Ep. 103. ad Sixt. nullam esse merita iustitiae?
Sed nota, quia iusti sunt, sed ut iusti fuerint, merita non proferunt. et d. 2^o 2^o 2^o c. 13.
in iust. prov. aut. os Evangelium ista ambulantes mercatores sunt
propterea mandatorum non possunt celestium negotiantes. eadem dicit
Chrys. hom. 4. de lazaro. d. 2^o 2^o 2^o c. 13. or. in bapt. p. Cyprian. de
unitate Eul. et alij.

Ratio est, quia si haec gratia regnum caelorum et corona iustitiae promissa
est. ubi in

Nota. retribuere promissum in deo non est actus iustitiae commutativa, quia hoc
dicit obligatio stricta et rigorosa in iis, qui ea iustitia sunt tenent, sed
est actus iustitiae distributiva, quo operis sola dignitate ad proximum
impartat, non obligatio in promittente acta ex iure sibi promittendi, sed
solum ex naturali rectitudine qua distributor tenet promissum meritoque.

Inven.

[Faint, illegible handwritten text in a historical script, possibly Latin or German, covering the majority of the page.]